A SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA DE SANTA CRUZ, TORNA PÚBLICO RESULTADO PROVISÓRIO DOS PROJETOS DE FOMENTO

SELECIONADOS PÓS ANÁLISE POR MÉRITO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - PNAB Nº 001/2024 - CATEGORIA: DIVERSIDADE

CRIATIVA (A)

CLASSIFI-

CAÇÃO
CATEGO-

RIA
PROJETO PROPONENTE CRITÉ-

RIO

A

CRITÉ

-RIO

B

CRITÉ

-RIO

C

CRITÉ-

RIO

D

CRITÉ

-RIO

E

CRITÉ-

RIO

F

COTA BÔNUS

EXTRA
NOTA

FINAL
RESULTADO

01 A

Mostra de Teatro: Cia.

Artística Avani Lopes

Convida

Diógenes Humberto

Rodrigues da Silva
9,50 9,50 9,5 10 10 10

LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 63,5 SELECIONADO

02 A
Circuito RIO DE

PALAVRAS

Agda Bezerra Moura

Nunes
9,5 10 9,5 9,0 10 10

LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 63 SELECIONADO

03 A

Entrelinhas: expressões

artísticas da mulher

sulanqueira
Carla Rafaela Monteiro 9,5 10 9,5 9,5 10 9,5

LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 63 SELECIONADO

04 A

O SOM DA CRIANÇA -

Oficina de práticas

musicais para a construção

do imaginário infantil a

partir dos sons

Andressa Beatriz do

Nascimento Monteiro
9,5 10 9,5 9,5 10 9,0 LIVRE

CONCONRRÊNCIA 5 62,5 SELECIONADO

05 A
Feira de Artesanatos e

Negócios Criativos

Fernanda Micaela

Gomes Alves Leandro
9,0 10 9,5 10 10 9

PESSOAS

NEGRAS
5 62,5 SELECIONADO

06 A
Retratos da Sulanca em

Santa Cruz do Capibaribe
Rodolfo alves da silva 9,5 10 9,5 9,50 9 10

PESSOAS

NEGRAS
5 62,50 SELECIONADO

07 A 2º Mostra Audiovisual

Santa-Cruzense
Yngrid Herly Silva de

Souza
9,50 10 10 9 9 10 LIVRE

CONCONRRÊNCIA 5 62,50 SELECIONADO

08 A

GRAVAÇÃO DE

SINGLE “As Vezes nem

é” com Feat. Coroné do

Pife

Olegário Marcos de

Sousa Lucena
10 10 9 9 9 10 PESSOAS

NEGRAS 5 62 SELECIONADO

09 A Afro Frevo - Uma

Experiência na Rua
Carlos André Cândido

da Silva
9 9 9,50 9 9 10 PESSOAS

NEGRAS 5 60,50 SELECIONADO

10 A Capibaribe Jazz & Blues

Festiva
Roberto José dos Santos

Oliveira
10 10 10 10 10 10 LIVRE

CONCONRRÊNCIA - 60 SELECIONADO

11 A Oficina de Arte do Barro
José Gabriel Leandro do

Nascimento
10 10 10 10 10 10

LIVRE
CONCONRRÊNCIA

- 60 SELECIONADO

12 A
Oficina Lumiar: Formação

Audiovisual para Jovens

da Rede Pública

Nayara Camila da Silva

Nascimento
8 8 8 6 7 8 PCD 5 50 SELECIONADO

13 A Cantar Bem Faz Bem
Emídio Ferreira de

Araujo
10 9 9 9 8 9

LIVRE
CONCONRRÊNCIA 5 59 SUPLENTE

14 A Fstival de Música e Poesia

dos Vaqueiros Laís Olinda Marques 8 8 10 10 10 7,50 LIVRE
CONCONRRÊNCIA 5 58,50 SUPLENTE

15 A Hip Hop na Praça

Intervenção Cultural Wagner Gomes de Lima 8 9 9 9 8,50 10 PESSOAS

NEGRAS 5 58,50 SUPLENTE

16 A Ciborgue Kapybarybe
Kevin Hacling Alves

Gomes
8 8 9 10 10 8

PESSOAS

NEGRAS
5 58 SUPLENTE

17 A Capibaribe Hip Hop

Festival
Eduardo Bertino da

Silva
10 10 10 9,5 9 9 LIVRE

CONCONRRÊNCIA - 57,50 SUPLENTE

18 A Lar Agreste Michael da Silva Sousa 9 9 7 8,50 8,50 10 LIVRE
CONCONRRÊNCIA 5 57 SUPLENTE

19 A Conhecendo RUA

GRANDE
Jansen Pinheiro de

Barros
9,50 10 9,50 9 9 10 LIVRE

CONCONRRÊNCIA - 57 SUPLENTE

20 A
II Concurso Literário

Virtual “Alumiar" -

Inspirar para Transformar
Eudes Santos de Araújo 9 9 7 9 8 9,50 PESSOAS

NEGRAS 5 56,50 SUPLENTE

21 A TRANSversal

José Rogicrécio Araújo

de Sousa (Clécia

Araújo)

8 10 9 9 7 8,50
PESSOAS

NEGRAS
5 56,50 SUPLENTE

22 A Serrinha do Pará para

Crianças
josé walter do

nascimento
9 10 10 9 8 10 LIVRE

CONCONRRÊNCIA - 56 SUPLENTE

23 A Show de lançamento - EP

“Lajeiro" Phylipe Nunes Araújo 8 9 9 10 8 10 LIVRE
CONCONRRÊNCIA - 54 SUPLENTE

24 A Cena D Renatha Evelyn Lima

Aragão
8,50 8,50 10 5 7 10 LIVRE

CONCONRRÊNCIA 5 54 SUPLENTE

25 A
Mãos Criativas:

Transformando Retalhos

em Oportunidades

Amara Pinheiro de Lima

Sousa
9 10 10 6 6 6 LIVRE

CONCONRRÊNCIA 5 52 SUPLENTE

26 A
Padre Zuzinha - a vida

dedicada à Santa Cruz do

Capibaribe

Victor Emmanuel da

Silva Oliveira
8 9 9 7 10 8 LIVRE

CONCONRRÊNCIA - 51 SUPLENTE

27 A Oficina de Caretinhas com

o Mateu Vinícius Tavares Marcelo Clemente Alves 9 10 6 6 7 10 LIVRE
CONCONRRÊNCIA - 48 SUPLENTE

28 A
Ypiranga - 86 anos

costurados por conquistas

e histórias
Elivaldo de Lima Araújo 7 8 6 9 8 9 LIVRE

CONCONRRÊNCIA - 47 SUPLENTE

29 A “Mariane e a Máquina do

tempo”
Mariane Letícia dos

Santos
6 8 6 8 7 5 LIVRE

CONCONRRÊNCIA 5 45 SUPLENTE

30 A Bolsa artística – Moda 3D Winicyus Wojtyla

Nunes Aragão
7 6 7 7 6 7 LIVRE

CONCONRRÊNCIA - 40 SUPLENTE

31 A
O CineCostura: um

encontro das costureiras

com o cinema
Carla Rafaela Monteiro 9 9 9,5 10 10 9,5 LIVRE

CONCONRRÊNCIA 5 62 INABILITADO / ITEM

2.7 DO EDITAL

32 A

Introdução à Produção

Musical: como gravar sua

música em casa com

poucos recursos (Segunda

edição)

Phylipe Nunes Araújo 7,50 8 9 10 8 9 LIVRE
CONCONRRÊNCIA - 51,50 INABILITADO / ITEM

2.7 DO EDITAL

33 A Sarau Cultural LGBT+ Lais de Oliveira Neves
LIVRE

CONCONRRÊNCIA
INABILITADO / ITEM

6.5 DO EDITAL

34 A
Terra e cor: oficina de

produção de tinta

ecológica e sintetica

Itamara Vanessa de

Souza Santos
PESSOAS

NEGRAS

INABILITADO / NÃO

COLOCOU O ITEM 6.5

NO PONTO 7.4 DO

EDITAL

35 A “Exposição abril pra arte:

Entre linhas e cores”
Jaisson Diego de

Medeiros Santos
PESSOAS

NEGRAS

INABILITADO - NÃO

APRESENTOU

COMPROVAÇÃO

ARTÍSTICO-

CULTURAL

36 A Fest Rural Jamisson Gomes da

Silva
PESSOAS

NEGRAS

INABILITADO - NÃO

APRESENTOU

COMPROVAÇÃO

ARTÍSTICO-CULTURAL

37 A
Produção de fotografias

como fontes históricas de

nossa cidade
José David Barbosa

LIVRE
CONCONRRÊNCIA

INABILITADO - NÃO

APRESENTOU

COMPROVAÇÃO

ARTÍSTICO-CULTURAL;

NÃO COLOCOU VALOR

TOATAL DA PLANILHA

ORÇAMENTÁRIA;

FORMULÁRIO DE

INSCRIÇÃO NÃO ESTÁ

ASSINADO

38 A Coronel Lindu: a Bandeira

do Forró
José Gomes da Silva

Filho
LIVRE

CONCONRRÊNCIA

INABILITADO / NÃO

COLOCOU O ITEM 6.5

NO PONTO 7.4 DO

EDITAL

39 A Projeto Sem Nome Jerimias Felix de Morais
LIVRE

CONCONRRÊNCIA
INABILITADO / ITEM

6.5 DO EDITAL

OBS: Seguir o cronograma conforme quadro abaixo:

DESCRIÇÃO DATA

Recursos ao resultado do mérito cultural De 05 a 07/11/2024

Divulgação do resultado dos recursos 11/11/2024

Habilitação (entrega dos documentos) De 12 a 15/11/2024

Divulgação/ resultados dos habilitados 18/11/2024

Santa Cruz do Capibaribe, 04 de novembro de 2024.

Sr. Adeilson Bezerra de Souza
Secretário Executivo de Cultura

		2024-11-04T10:35:09-0300